Исполнительный комитет Щербенского сельского поселения

Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 2                                                                                  от 01 марта 2021 года

О мероприятиях по защите населения  и территории  Щербенского сельского поселения
в период весеннего паводка 2021 года
В целях своевременного проведения противопаводковых мероприятий, организации защиты населения и территорий, а также сохранности зданий, мостов, гидротехнических и других сооружений, обеспечения жизнедеятельности населения поселения, готовности формирований  к оперативному реагированию на возможные чрезвычайные ситуации в период весеннего половодья 2021 года и во исполнение постановления Кабинета Министров Республики Татарстан № 67 от 10.02.2021 года «О мероприятиях по защите населения и территории Республики Татарстан в период весеннего половодья 2021 года»  Исполнительный комитет Щербенского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

- прилагаемый План мероприятий по защите населения и территории  Щербенского сельского поселения Аксубаевского муниципального района в период весеннего паводка 2021 года. Приложение №1.

- состав противопаводковой комиссии Щербенского сельского поселения. Приложение №2;

2. Противопаводковой комиссии Щербенского сельского поселения:

-обеспечить организацию противопаводковых мероприятий;

-обеспечить контроль за проведением мероприятий по защите населения и территории Щербенского сельского поселения Аксубаевского района от  негативных последствий весеннего паводка;

-руководство работами по ликвидации возникающих чрезвычайных ситуаций осуществлять в соответствии с постановлением руководителя Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района «О мероприятиях по защите населения  и    территории  района в период весеннего паводка 2021 года»

3. Рекомендовать:

- Заместителю руководителя Исполнительного комитета Щербенского сельского поселения организовать мониторинг, сбор информации о состоянии паводка. Анализировать полученные данные для принятия соответствующих мер. Обеспечить выполнение противопаводковых мероприятий.

- Руководителям организаций, предприятий с началом весеннего половодья ежедневно представлять информацию о ходе паводка и принимаемых мерах в ЕДДС Аксубаевского муниципального района   по   телефонам   01,  2 - 75 - 97, 2-73-32, 2-83-04.

         4. Принять меры по расчистке от снега мест прохождения талых вод во избежание возможного подтопления населенных пунктов, для чего создать резерв дизельного топлива.
         5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Руководитель Исполнительного комитета
Щербенского сельского поселения                                   Д.А.Шарифуллин

                                                                                          Приложение № 1
Утвержден   постановлением     исполнительного

комитета Щербенского сельского

поселения Аксубаевского муниципального

района от 01.03.2021г. №2
ПЛАН

Мероприятий по защите населения и территорий Щербенского сельского поселения в период весеннего половодья 2021 г.

	№

п\п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Проведение заседания по вопросу готовности к паводку 2021г.
	9.03.2021г.
	Руководитель исполкома

	2
	Корректировка оперативного плана по предотвращению и ликвидации

последствий ЧС, связанных с паводковыми явлениями на территории сельского поселения, организация сил и средств, привлекаемых для его выполнения.
	9.03.2021г.
	Руководитель исполкома.

	3
	Организация контроля за состоянием

автодорог, мостов, подъездных путей

при бездорожье
	В течение паводка
	Рабочая группа

	4
	Доведение до населения правил            проведения при возникновении ЧС         /подворный обход/
	До начала паводка
	Рабочая группа

	5
	Организация наблюдения за уровнем воды в водоемах и за состоянием ГТС
	В течение паводка
	Рабочая группа

89586228251;

89586255452;

	6
	Проведение обследования с/х

объектов и скотомогильников,

попадающих под затопление
	В течение паводка
	Рабочая группа

	7
	Организация проведения работ по

 отводу талых вод от жилых зданий   и сооружений, попадающих в зону   возможного подтопления
	В течение паводка
	Руководитель исполкома, Директор школы и жители села

	8
	Проведение подготовительных           в период паводка работ по организации оказания медицинской помощи пострадавшим людям

	В течение паводка
	Исполнительный комитет, ФАПы на территории с/п

Приложение № 2
Утвержден   постановлением     исполнительного

комитета Щербенского сельского

поселения Аксубаевского муниципального

района от 01.03.2021г. №2
Состав

рабочей группы Щербенского сельского поселения по осуществлению противопаводковых мероприятий в Щербенском сельском поселении Аксубаевского муниципального района в 2021 году

	№

п\п
	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая должность

	1.
	Шарифуллин Дамир Андарзянович
	Руководитель рабочей группы, руководитель исполнительного комитета Щербенского сельского поселения

	2.
	Шайдуллина Гульназ Гумеровна
	Заместитель руководителя рабочей группы, заместитель руководителя исполнительного комитета Щербенского сельского поселения

	Члены рабочей группы:

	3.
	Миндубае Рафис Хайбуллович
	Кочегар Щербенского СДК

	4.
	Шайдуллин Ильгам Зуферович
	Кочегар Щербенского СДК